

DECRETO ALCALDICIO N°534
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES
CONVENIO MARCO MERCADO
PUBLICO.

REQUINOA, Marzo 12 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :

Memo N° 207 de fecha 12 de Marzo de 2010, de Jefe del Departamento de Educación, Ordinario N° 43 de fecha 12 de Marzo de 2010, de Director Escuela Canadá, donde se solicita adquisición de Materiales de Aseo, a través del Portal www.mercadopublico.cl, Modalidad Convenio Marco, con cargo a Subvención Mantenimiento.

VISTOS :

Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, adquisición de Material de Aseo, Colegio Escuela Canadá.

SODIMAC S.A.

01	ASPIRADORA SOMELA AGUASOLID 1500	\$ 49.770	\$ 49.770
	SUBTOTAL		\$ 49.770
	DESPACHO 4%		\$ 1.991
	SUBTOTAL		\$ 51.761
	IVA 19%		\$ 9.835
	TOTAL		\$ 61.596

COMERCIAL MUÑOZ Y CIA. LTDA.

6	LUSTRAMUEBLE VIRGINIA SPRAY 500 cc	\$ 1.278	\$ 7.668
10	TRAPERO ROMMEL ALGODON PESADO DOBLE CON OJAL 50 x 50	\$ 569	\$ 5.690
2	GUANTES VIRUTEX PEQUEÑO MULTIUSO GOMA N° 7	\$ 526	\$ 1.052
40	TRAPERO VIRUTEX ABSORBENTE DOBLE CON OJAL	\$ 780	\$ 31.200
10	PLUMEROS VIRUTEX PLUMA COLOR	\$ 1.249	\$ 12.490
50	TOALLA DE PAPEL FAVORITA JUNIOR 2 ROLLOS 24 m	\$ 671	\$ 33.550
25	TOALLA DE PAPEL PISA JUMBO 2 ROLLOS	\$ 6.355	\$ 158.875
10	ESCOBA ROMMEL TRADICIONAL DE RAMA	\$ 2.000	\$ 20.000
	SUBTOTAL		\$ 270.525
	DESCUENTO 5%		\$ 13.526
	SUBTOTAL		\$ 256.999
	IVA 19%		\$ 48.830
	TOTAL		\$ 305.829

PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
DEPTO. EDUCACION MUNICIPAL

20	PAPELERO PRISA NEGRO MALLA 35 cm ALTO x 30 cm DIAMETRO	\$ 2.355	\$ 47.100
14	LIMPIAPIES PRISA CAÑAMO SEAGRAS 35 x 60 cm	\$ 2.182	\$ 30.548
5	CERA MAX CLEAN LIQUIDA NEO AUTO/BRILLO INCOLOR 5 LTS	\$ 4.655	\$ 23.275
20	ESCOBILLON VIRUTEX GRANDES SUPERFICIES	\$ 1.572	\$ 31.440
10	GUANTES VIRUTEX MULTIUSO GRANDE PAR	\$ 660	\$ 6.600
30	LIMPIADOR GLASSEX ANTIGRASA 500 CC GATILLO NARANJA	\$ 1.320	\$ 39.600
25	LIMPIAVIDRIO SHELL 250 CC	\$ 373	\$ 9.325
20	LIMPIADOR POETT PISO 4 lt BOSQUE DE BAMBU	\$ 2.420	\$ 48.400
25	PAPEL HIGIÉNICO ELITE 4 ROLLOS JUMBO HOJA SIMPLE 500 m	\$ 5.671	\$ 141.775
4	COLORO NEO GEL 5 L	\$ 5.844	\$ 23.376
50	DETERGENTE OMO DETERGENTE EN POLVO 400 GRS 400 GR	\$ 754	\$ 37.700
12	PAPEL HIGIÉNICO CONFORT HOJA SENCILLA 8 ROLLOS 50 m	\$ 1.754	\$ 21.048
300	DESINFECTANTE PATO PURIFIC PASTILLA AZUL 48 gr	\$ 798	\$ 239.400
SUBTOTAL			\$ 699.587
DESCUENTO 1%			\$ 6.996
5	PAPELERO SANREMO RECTANGULAR CON TAPA VAIVEN 10.42 cm ALTO, 22 X	\$ 2.999	\$ 14.995
SUBTOTAL			\$ 707.586
IVA 19%			\$ 134.441
TOTAL			\$ 842.027

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de “SODIMAC S.A.”, RUT N° 96.792.430-K, por un monto de \$61.596 con IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de “COMERCIAL MUÑOZ Y CIA LTDA”, RUT N° 78.906.980-8, por un monto de \$ 305.829 con IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de “PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A.”, RUT N° 96.556.940-5, por un monto de \$ 842.027 con IVA.

PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal www.mercadopublico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a Materiales de Aseo. MINEDUC.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JJT/EDV/hob.

Distribución
-Municipalidad (2)
-Finanzas y Personal DAEM (5)



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE